A Prefeita do Município de Itapagipe, no uso de suas atribuições legais, e com fundamento no 

inciso I do Art. 9º da Lei Municipal nº 295, de 07 de novembro de 2.019. 

DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto no Orçamento Geral do Município, Exercício de 2020, um Crédito 

Adicional Suplementar, por anulação de dotação, no valor de R$ 512.513,00 (quinhentos e 

doze mil e quinhentos e treze reais), destinados ao reforço orçamentário das seguintes 

dotações:  

Ficha       Dotação                                                                           Fonte           Valor Creditado 
 72     02.01.05.00.04.122.0040.08.2.018.3.3.90.39.00.00                100               5.200,00